[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от _20.02.2018

                                                          № _47_
с.Тенгинка
О внесении изменений в постановление администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 22.08.2017 года № 215 «Об утверждении Правил осуществления в администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, а также подведомственных

казенных учреждениях внутреннего финансового контроля и
внутреннего финансового аудита»
В соответствии с положениями статьи 160.2.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 22.08.2017 года № 215 «Об утверждении Правил осуществления в администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, а также подведомственных казенных учреждениях внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»,  следующие изменения:
Пункты 18 и 38 Правил читать в следующей редакции «Главный распорядитель средств местного бюджета, главный администратор доходов местного бюджета и главный администратор источников финансирования дефицита местного бюджета должен предоставлять в отдел внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Туапсинский район, уполномоченный на осуществление контроля за исполнением бюджета поселения в части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренного Бюджетным кодексом Российской Федерации, запрашиваемые им информацию и документы в целях проведения анализа осуществления внутреннего финансового контроля».
Пункт 5 Правил читать в следующей редакции «Внутренний финансовый контроль осуществляется в отношении следующих внутренних бюджетных процедур:
составление и представление в финансовое управление администрации МО Туапсинский район (далее по тексту – финансовый орган) документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета, в том числе реестров расходных обязательств и обоснований бюджетных ассигнований;

составление и представление главному администратору (администратору) бюджетных средств документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета;

составление и представление документов в финансовый орган, необходимых для составления и ведения кассового плана по доходам бюджета, расходам бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета;

составление, утверждение и ведение бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств;

составление и направление документов в финансовый орган, необходимых для формирования и ведения сводной бюджетной росписи, а также для доведения (распределения) бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей бюджетных средств;

составление, утверждение и ведение бюджетных смет и (или) составление (утверждение) свода бюджетных смет;

формирование и утверждение муниципальных заданий в отношении подведомственных муниципальных учреждений;

составление и исполнение бюджетной сметы;

принятие в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетных обязательств;

осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей (поступления источников финансирования дефицита бюджета) в бюджет, пеней и штрафов по ним (за исключением операций, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, таможенным законодательством, законодательством Российской Федерации о страховых взносах);

принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (за исключением операций, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, таможенным законодательством, законодательством Российской Федерации о страховых взносах);

принятие решений о зачете (об уточнении) платежей в бюджет (за исключением операций, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, таможенным законодательством, законодательством Российской Федерации о страховых взносах);

ведение бюджетного учета, в том числе принятие к учету первичных учетных документов (сводных учетных документов), отражение информации, указанной в первичных учетных документах и регистрах бюджетного учета, проведение оценки имущества и обязательств, а также инвентаризаций;

составление и представление бюджетной отчетности и сводной бюджетной отчетности;

обеспечение соблюдения получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;

исполнение судебных актов по искам к публично-правовому образованию, а также судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета бюджетной системы Российской Федерации по денежным обязательствам казенных учреждений;

распределение лимитов бюджетных обязательств по подведомственным получателям бюджетных средств;

осуществление предусмотренных правовыми актами о предоставлении межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий действий, направленных на обеспечение соблюдения их получателями условий, целей и порядка их предоставления;

осуществление предусмотренных правовыми актами о предоставлении (осуществлении) бюджетных инвестиций действий, направленных на обеспечение соблюдения их получателями условий, целей и порядка их предоставления;

осуществление предусмотренных правовыми актами о выделении в распоряжение главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета, действий, направленных на обеспечение адресности и целевого характера использования указанных ассигнований».
Пункт 17 Правил читать в следующей редакции «Ответственность за организацию внутреннего финансового контроля несет руководитель или заместитель руководителя главного администратора (администратора) средств бюджета Тенгинского сельского поселения Туапсинского района), а также должностные лица финансово-экономического отдела главного администратора (администратора) средств бюджета Тенгинского сельского поселения Туапсинского района)».
2. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района (Якушева Д.В.).

3. Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Тенгинского сельского поселения
Туапсинского района                                                                             А.А. Чамян

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района
от _________________       № __________
О внесении изменений в постановление администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 22.08.2017 года № 215 «Об утверждении Правил осуществления в администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, а также подведомственных

казенных учреждениях внутреннего финансового контроля и

внутреннего финансового аудита»

Проект подготовлен и  внесен:

Начальником МКУ «ЦБ Тенгинского

сельского поселения Туапсинского района»                               А.В. Лавренчук
Проект согласован:

Начальник финансово-экономического отдела

одминистрации Тенгинского сельского

поселения Туапсинского района

                    Д.В. Якушев
Главный специалист финансово-экономического

отдела администрации Тенгинского сельского

поселения Туапсинского района

                О.С. Муратова
Главный специалист по общим вопросам

администрации Тенгинского сельского
поселения Туапсинского района

                                  В.В. Сухорукова